
Sylwetka Pani Bożeny Gaś według dewizy A. Einsteina ”Tylko życie poświęcone innym jest 

warte przeżycia” 

 

Życie poświęcone innym jest warte przeżycia. Jak to rozumiemy? Czy wyobrażamy sobie 

życie, w którym skupiamy się tylko na swoich potrzebach? Życie, w którym nie zważamy na 

innych, na ludzką krzywdę? Czy zastanawialiśmy się nad sensem naszego życie 

poświęconego tylko naszej osobie? Czy wtedy naprawdę jesteśmy ludźmi wartościowymi? A 

czy próbowaliśmy kiedyś popatrzeć na świat przez pryzmat współczucia?  

W XXI wieku brakuje nam ludzi, którzy potrafią bezinteresownie pomóc  bliźniemu. Czasami 

zastanawiam się  czy młode pokolenia  nabędą od swoich wzorców tego nawyku wspierania i 

pomagania innym.  Dużo odbiorców może teraz pomyśleć, że przecież są takie osoby. 

Myślicie teraz o Matce Teresie z Kalkuty czy o Jurku Owsiaku. Tak, macie rację. Tylko czy 

nie warto poszukać takich osób w naszym najbliższym otoczeniu? Czasami sięgamy bo 

wzorce bardzo daleko nie patrząc na tych, którzy są godni naszej uwagi, a czasami po prostu 

o nich zapominamy lub nie wspominamy. Popełniamy wielki błąd! Nie mam zamiaru 

podważać tego, że wielcy ludzie są mniej ważni niż działacze charytatywni naszego regionu. 

Zastanówmy się jednak, czy robiąc coś dla kogoś bliskiego, dla ludzi z naszego miasta  nie 

robimy przypadkiem większych uczynków, bo jest to pomoc bezpośrednia. Oczywiście 

popieram wszelkie akcje zbiórek pieniędzy czy żywności na terenie całego kraju. Chcę jednak 

zachęcić wszystkich to pomocy bezpośredniej i indywidualnej. Jest ona czasami więcej warta, 

a przecież to wspaniałe uczucie sprawić na czyjejś twarzy uśmiech.  

Moja praca nie byłaby wiarygodna, gdybym nie przedstawiała żywego wzorca.   W moim 

regionie jest dużo osób, działających charytatywnie. Ja jednak wybrałam Panią, która mieszka 

w moim mieście-Dobrodzień. Pani Bożena Gaś .Znana większości jako dyrektor Publicznej 

Szkoły Podstawowej w Dobrodzieniu.   

 „Tylko życie poświęcone innym jest warte przeżycia” –ta myśli Alberta Einsteina doskonale 

opisuje w jednym zadaniu Panią Bożenę. Ten człowiek po prostu zaraża innych  swoją pasją i 

nieustającym optymizmem.  Pani Bożena to wulkan energii. Jest człowiekiem bardzo 

ambitnym. Jeśli wyznacza sobie jakiś cel-zawsze stara się go zrealizować. Nie boi się 

wyzwań. Od 1982roku nieprzerwanie pracuje w swoim zawodzie. Swoją karierę rozpoczynała 

jako polonista. Najbardziej związana jest z placówką Publicznej Szkoły Podstawowej w 



Dobrodzieniu. Ukończyła studia w Wyższej Szkole Pedagogicznej w Opolu, na Wydziale 

Filologiczno – Historycznym, kierunek filologia polska. 

Jednym z większych przedsięwzięć Pani Bożeny, było zaangażowanie się w budowę hali 

sportowej na terenie PSP w Dobrodzieniu. Prace zaczęły się w 2003 roku. Pani dyrektor 

dzięki swojemu zapałowi zasłużyła sobie na stanowisko „Społeczny inspektor nadzoru przy 

budowie”-jak uważa pani burmistrz. „Zaangażowałam się w to przedsięwzięcie, ponieważ 

wiedziałam jaką radość sprawi to naszym dzieciakom. Teraz na hali odbywają się wszystkie 

uroczystości, rozgrywki sportowe. Uczniowie w końcu mają warunki do rozwijania się w 

dziedzinie sportu, a my jesteśmy dumni z ich sukcesów.” 

Pani Bożena Gaś  jest również inicjatorem wymiany młodzieży polsko – niemieckiej ze 

szkołą Emil – Barth Realschule Haan. Dzieci od lat odwiedzają swoje kraje i poznają 

wzajemne kultury, zwyczaje, historię itd. Kiedy wymiana się rozpoczynała wraz z 

podpisywanym partnerstwem naszych gmin Publiczna szkołą Podstawowa była jedną z 

pierwszych realizujących taki pomysł wśród uczniów.  

Pani Bożena wie, że praca nauczyciela to nie tylko zawód, ale przede wszystkim służba.  

Kolejnym obliczem pani Bożeny jest członkostwo w Międzygminnym Towarzystwie 

Regionalnym Dobrodzień- Zębowice.  

Warto też wspomnieć o tym, że pani Bożena Gaś pomaga w organizowaniu Ogólnopolskiego 

Turnieju Tańca Towarzyskiego o Puchar Burmistrza Dobrodzienia. Cała impreza odbywa się 

zawsze na hali sportowej, która jest pod skrzydłami pani Bożeny. Wszystko zawsze musi być 

dopięte na ostatni guzik- to chyba jedna z podstawowych cech pani Bożeny.  

Bal sportowca to impreza, w której nagradzani są dobrodzieńscy sportowcy, trenerzy i nasze 

miejscowe wydarzenia sportowe. Nie mogło na niej zabraknąć oczywiście pani Bożeny. 

Zasiadała ona w komitecie organizacyjnym balu.  

Nasz miasto rozkwita w dużej części dzięki niej.  Pani Bożena Gaś nie jest tylko dyrektorem 

szkoły. Od 2003 roku znamy ja również jako kobietę działającą w Stowarzyszeniu 

Dobrodzień Potrzebującym. Pani Bożena jest wiceprezesem stowarzyszenia. Może po krótce, 

napiszę kilka słów o działalności stowarzyszenia. Ich celem jest pomóc najbardziej 

potrzebującym mieszkańcom Dobrodzienia i okolic. Wspierają nie tylko osoby prywatne, ale 

również instytucje. Stowarzyszenia Dobrodzień Potrzebującym współpracuje z Domem 



Samotnej Matki w Opolu i Głubczycach.  Działacze wspierają rozwój tutejszej kultury, 

sportu, edukacji czy tez zdrowia. Nasze Tutejsze stowarzyszenie organizuje wiele akcji 

charytatywnych oraz zbiórek . Włączają się to tego również dobrodzieńscy wolontariusze. W 

okresach świątecznych, w naszych miejscowych sklepach każdy może wspomóc osoby w 

trudnej sytuacji, wrzucając do specjalnego koszyka symboliczny produkt.  Organizowane są 

również loterie fantowe w czasie trwania miejscowych festynów. Dochód z nich zostaje 

przeznaczony na pomoc i wsparcie.  Najbardziej widoczne tu pola  działalności pani Bożeny 

to organizacja Andrzejkowego Balu Charytatywnego oraz organizacja koncertów 

charytatywnych Piotra Lempy wraz z prowadzeniem licytacji. Tradycją stały się również 

dochodowe imprezy sportowe i kulturalne - majowe rozgrywki w siatkówkę. Ponadto bierze 

udział we wszystkich statutowych pracach Stowarzyszenia i akcjach przez nie 

organizowanych. Pani Bożena jest również jednym z organizatorów Gminnych Mikołajek, 

czy też kulturalnej imprezy „Źródło” stawiającej na uwrażliwienie nas na folklor i regionalną 

kulturę. Znamy ją też z współpracy przy festynach Parafialnych czy obchodach dni 

Dobrodzienia. Pani Bożena włącza się w takie akcje jak Wielka Orkiestra Świątecznej 

Pomocy. Jak sama mówi: „Fakt, że mogę nieść drugiemu człowiekowi radość jest dla mnie 

czymś wspaniałym. Jest to dla mnie fantastyczne uczucie gdy widzę, że inni mogą znów się 

uśmiechać- choć przez chwilę.” 

                    

 

17. lipca 2010 roku Pani Bożena odebrała nagrodę „Srebrna Róża Dobrodzienia”.  Nagrodę tę 

przyznaje się osobą mieszkającym na terenie naszego miasta co najmniej 5 lat. Odznakę tę 

otrzymują ludzie, którzy w wyróżniający sposób przyczynili się do rozwoju  gminy i dają 

przykład zasługujący na propagowanie i naśladowanie. „Srebrne Róże Dobrodzienia”     

przyznawane są w dziedzinach kultury, przedsiębiorczości i samorządności. Pani Bożena 

otrzymała nagrodę w dziedzinie działalności społecznej. Jak sama powiedziała „Ta nagroda 



jest dla moich dzieci. To dla Was to robię, abyście mogli być ze mnie dumni.”  Z pewnością 

są.  

Zdjęcie: Laureatka Srebrnej Róży 

Dobrodzienia w 2010 roku.  

Praca pedagogiczna pani Bożeny 

Gaś została nagrodzona w 2002 roku 

nagrodą Kuratorium Opolskiego za 

pracę na polu pedagogicznym. To 

jednak nie koniec sukcesów. W 

2003 roku pani dyrektor została 

uhonorowana Złotą Odznaką ZNP 

na stulecie związku. W 2008 r. pani 

Bożena została wyróżniona 

Srebrnym Medalem za Długoletnią 

Służbę przyznawanym przez 

prezydenta RP.   

Wszystkie te nagrody są 

zdecydowanie zasłużone. Pani 

Bożena jest duma naszego małego miasteczka. Potrzeba nam takich ludzi. Wytrwałych, 

zdeterminowanych i ambitnych. To dzięki wierze w to co się robi, pani Bożena może 

pochwalić się takimi wyróżnieniami. Ten człowiek, zyskał sobie sympatię nie tylko 

mieszkańców Dobrodzienia, ale i okolic. 

„Cieszę się, że jestem tak postrzegana. Jest to dla mnie niezmiernie ważne. Czuję, że jestem 

bardzo zżyta z naszym miasteczkiem. Możemy tutaj wzajemnie na siebie liczyć. Myślę, że 

dużo jeszcze razem zdziałamy”  

Pani Bożena Gaś jest wzorcem do naśladowania. Nasz Dobrodzień mógłby nie zaistnieć w 

świecie bez jej pomocy i inicjatywy. 

 

 

 



Bibliografia:  

Archiwalne artykuły pisma „ECHO DOBRODZIENIA” 

Informacje własne 

Informacje zaczerpnięte od Pani Bożeny Gaś 

Strony internetowe  www.sportdobrodzien.pl 

          www.dobrodzien.pl  

        www.nto.pl  

Grafika: zdjęcia własne, Internet  

 

 

 

 

 

 

Opracowała: 

             Jessika Miozga klasa IIb 

    Publiczne Gimnazjum im. Jana Pawła II w Dobrodzieniu.  

 

http://www.sportdobrodzien.pl/
http://www.dobrodzien.pl/
http://www.nto.pl/

